
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

3 0 ,

(РОС

П Р М А З
М И Н И С Т ЕР С Т В О  Ю С Т И Ц И И  Р О С С И Й С К ОЙ  < Ю ^ ' . ( ! й И

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
Москва /о* fa ?//  

Регистрационный № .
от

№

О внесении изменений в Требования к формированию и ведению реестра 
экспертов в области промышленной безопасности, утвержденные 

приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому 
и атомному надзору от 19 августа 2015 г. № 326

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 июля 2004 г. № 401 «О Федеральной службе по экологическому, 

технологическому и атомному надзору» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3348; 2006, № 5, ст. 544; № 23, ст. 2527; 

№ 52, ст. 5587; 2008, № 22, ст. 2581; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; № 33, 

ст. 4081; № 49, ст. 5976; 2010, № 9, ст. 960; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4835; 2011, 

№ 6, ст. 888; № 14, ст. 1935; № 41, ст. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, № 29, ст. 4123; 

№ 42, ст. 5726; 2013, № 12, ст. 1343; № 45, ст. 5822; 2014, № 2, ст. 108; № 35, 

ст. 4773; 2015, № 2, ст. 491; № 4, ст. 661; 2016,№ 28, ст. 4741) п р и к а з ы в а ю :  

Внести изменения в Требования к формированию и ведению реестра 

экспертов в области промышленной безопасности, утвержденные приказом 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 

надзору от 19 августа 2015 г. № 326 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 5 октября 2015 г., № 39139; Бюллетень нормативных 

актов федеральных органов исполнительной власти, 2015, № 46), согласно 

приложению к настоящему приказу.

"Л
Врио руководителя A.JI. Рыбас

бланк сертификата

http://www.stroyinf.ru


Приложение
к приказу Федеральной службы 
по экологическому, технологическому 
и атомному надзору 
от «# ?  2016 г. № 3& с5'

Изменения, вносимые в Требования к формированию и ведению реестра 
экспертов в области промышленной безопасности

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В реестр экспертов вносятся следующие сведения:
а) фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта;
б) область или области аттестации, в рамках которых эксперт может 

проводить экспертизу промышленной безопасности;
в) категория эксперта;
г) дата окончания срока действия квалификационного удостоверения;
д) дополнительная информация.».
2. Пункт 4 признать утратившим силу.
3. Приложение к Требованиям к формированию и ведению реестра 

экспертов в области промышленной безопасности изложить в следующей 
редакции:

«Приложение
к Требованиям к формированию и ведению 

реестра экспертов в области промышленной 
безопасности, утвержденным приказом 

Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору 

от 19 августа 2015 г. № 326

Рекомендуемый образец

Реестр экспертов в области промышленной безопасности

Фамилия, имя, 
отчество (при 

наличии) эксперта

Область или области 
аттестации, в рамках 

которых эксперт может 
проводить экспертизу 

промышленной 
безопасности

Категория
эксперта

Дата окончания 
срока действия 

квалифика
ционного 

удостоверения

Дополнительная
информация

».

Источник

http://libnorm.ru/Directory2/0/4294805/4294805151.htm

